
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

8° Circolo  “S. Pio X ”  - Foggia 
 

 

 

Via.  Maste l lon i  71100 –  Foggia     Te l . -  Fax 0881633507  
Codice Mecc. FGEE00800R    C.F. 80033900715 

E-mail: FGEE00800R@istruzione.it  circolodidatticosanpiox.fg@postecert.it    Sito: www.scuolasanpiox.it 

CONSIGLIO DI CIRCOLO – VERBALE N. 16 

DELIBERA N. 49 
 

 

Il giorno 30 del mese di APRILE dell’anno 2019, alle ore 18,00, presso i locali della Direzione 

Didattica Statale S. PIO X di Foggia,  a seguito di regolare convocazione, si riunisce il Consiglio di 

Circolo per la trattazione del seguente O.d.G.: 

 

1. Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2018; 

 

Sono presenti: 

 

Cognome e nome Componente Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 

Caserta Giovanna Dirigente 

Scolastico 

X  X   

Amalfitani Francesco Docente X  X   

Candeloro Rosa Maria Docente X  X   

Cangelli Giovanna Docente  X    

Cannas Maria Grazia Docente X  X   

Del Tito Marcella Docente X  X   

Giancaspero Giuseppina Docente X  X   

Scarnata  Tiziana Docente X  X   

Solimeno Carmela Docente  X    

Bevilacqua Patrizia ATA X  X   

Rizzi Antonella ATA X  X   

Antonelli Barbara Genitore X  X   

Ardito Elisabetta Genitore X  X   

Campanaro Felicia Genitore  X    

Morlino Raffaella Genitore X  X   

Del Vecchio Alfredo Genitore    X  X   

Pernice Ilaria Genitore  X    

Russo Gianluca Genitore X  X   

Urbano Alberto Genitore X  X   

 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in 

carica (Art. 28, secondo comma, del D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), assume la presidenza il Sig. 

Gianluca Russo. 

Le funzioni di segretario della seduta vengono affidate al membro del Consiglio Ins. Giancaspero 

Giuseppina. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 e Articolo 55, 

comma 1, del Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

 
Visto il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 08/02/2018  Delibera n° 25; 



 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

8° Circolo  “S. Pio X ”  - Foggia 
 

 

 

Via.  Maste l lon i  71100 –  Foggia     Te l . -  Fax 0881633507  
Codice Mecc. FGEE00800R    C.F. 80033900715 

E-mail: FGEE00800R@istruzione.it  circolodidatticosanpiox.fg@postecert.it    Sito: www.scuolasanpiox.it 

Vista la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica predisposta 

dal Dirigente Scolastico;  
Valutate le analisi del Dirigente Scolastico sui risultati conseguiti in relazione agli obiettivi 

programmati; 

Considerato che, con verbale n° 2019/001 del 05/04/2019 i Revisori dei Conti, sulla base degli elementi 

trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla 

regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale, hanno espresso parere favorevole 

all’approvazione del Conto Consuntivo dell’anno 2018 da parte del Consiglio di Istituto. 

VISTO          il saldo di cassa presso l’Istituto Cassiere Bancapulia; 

 
Approva 

il Conto Consuntivo E.F. 2018 i cui valori sono elencati nel Modello H allegato alla presente, in sintesi 

 

 
ENTRATE (modello H) 

Programmazione 

definitiva 

Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste 

da riscuotere 

Differenze 

in + o in - 

€ 885.116,62 € 560.365,26 € 466.031,23 € 94.334,03 € 324.751,36 

Disavanzo competenza € 0,00 

Totale a pareggio € 560.365,26 
 

USCITE (modello H) 

Programmazione 

definitiva 

Somme impegnate Somme pagate Somme rimaste 

da pagare 

Differenze 

in + o in - 

€ 832.826,47 € 501.602,84 € 489.107,29 € 12.495,55 € 331.223,63 

Avanzo competenza € 58.762,42 

Totale a pareggio € 560.365,26 

 

 

DELIBERA 

 

– di approvare il conto consuntivo dell'esercizio finanziario 2018, così come predisposto dal DSGA, 

e riportato nella modulistica ministeriale modelli H, H+, I, J ,K, L, M, N. 

– di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica . 

 
 i dati, sono stati comunicati alla Ragioneria Territoriale dello Stato, tramite l’applicativo “Athena 2 – verbale Analisi 

Conto Consuntivo e.f. 2018” a cura dei Revisori dei Conti (MEF circolare 33 del 17/09/2010). 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 La seduta è tolta alle ore 19.30. 

 

     IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

(Ins. Giuseppina GIANCASPERO)                       (Sig.Gianluca RUSSO) 

 

 


